jjSk

CÂMARA MUNICIPAL DE nSPÈ¥rUNi(. a, Dt
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 3733/2019

LIQCJ EM PLEt^AR

Sala das

Sessões

IO

Súmula: Solicita providêrfc
junto a Secretaria Municipal/de
Modalidade Urbana, aos cuid^os do - Sr,
Osmar Rodrigues de Moraesr^ara que realize
a construção de lombada na Rua Serra de
Itaberaba altura do número 130, Jardim

Rosemary, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Segurança e Modalidade Urbana, para que realize
construção de lombada na rua Serra de Itaberaba altura do número 130-
Jardim Rosemary, neste município.

JUSTIFICATIVA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

3 1 OUÍ 200Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Fomos procurados por moradores do local em questão, solicitando a
construção de uma lombada na rua supracitada. Trata-se de uma rua com
trafego constante de pedestres e veículos, onde os motoristas que ali
passam segundo os moradores, não respeitam os limites estabelecidos
de velocidade, colocando em risco a vida dos moradores que residem no
bairro, principalmente as crianças que estão brincando constantemente
no local. O estudo técnico para o atendimento desta pasta é
imprescindível para que evite acidentes e não ocorram ocorrências mais
graves. Em anexo abaixo assinado.

Solicitamos uma atenção especial pois as lombadas instaladas na
cidade são importantes meios de redução de velocidade e garantia de
segurança para os pedestres.

Sala das Sessõe^ Bemvindo Moreira Nery, 31 de outubro 2019.

i r\-  ucL

AN DERâQN^^èíí^N H
(^ruxão Cavanha -

Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

.x>/Lo

^ >") \ trç]rr~^]/l %>/(;(
^ ̂Tr^.

7^U~õ=-'Mr¥^

T^:^r7rMfí'^crQ~^>vyTm^~-^
Ij - ̂z]; ■

:2E.'"trç
rlrly

^ i-SF^nn

rrrZ. \1TO- OT[\^j^
ÕJO^ -çrp'>\npn\nYT'«;

Sr-~fáoO.

t-r£3* fço^r^b ^
QLyo^ ̂ !è/y^ "^0/3X0

-g^F-vÇQ-B^h J'íf-,^ '^^^'^f 'TV>() rm.
S^n^H-pOg [f vp

?^-íO\aX

sQp ^o:^jy ^ u) «e; ^
^6D' Tf^p^y^ jo j ^^n::>/7íA

'^9 TA >2^ r 7 p" orc:/;^^' Uo
' K q^e^l ̂ ra ̂  -ç h-i-dQ og<^p 1^K ̂ ^;pg q^ç^l 'TQ^7- ? p ^

'ro?^U'S9^ - qq—
i  . 1 1 _, . - **1 - - ■ A ■ ■ - ■■ t. 1 I - ■ I I . ■ 1 1 ■ T* 1 J _ ; j ,. . I t

® ([> ® ® ® ® ®

4Piep

^ \V ■A"®^ ■■;

í  Ti^ 2 ', r

■ r" rf ■ T" ~ - I" -I'.! ..—.- , ■. I I. ■■,■!. ■ .. -T .^..^y. 'I .1 .' I I . i I' « 1 I

aei:fQ^'S
^ 6>" ciJ^

/
(fôv

feV^ or>(3^ 'C^/> 01^

'Z-y^O"^^^\'"-zr ^''^''Zwí.íí? <^4_ uffawAij^
wwww^ ^ ̂ íyTT^u',

' j-;y y}^yyz.
y^hls k' 'íkSTf'

SS9-CP,^  íí: ''j^h }''M^-' .//'uJS- ^
Xyí^í3 i^. qjn^/zrz)

'' â :\<

At yziy ^ !SQ-â / ^ eoè nf^Ç T p (jí 7x7^^ ^7 f 3/' <*/t
^iyrp^^fr--^c>jAWÃ3

fm

1